
pag. 1 di 2 

 

 

 

 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

atto n. 2021/12 

Seduta del 08/07/2021, ore 18.00 

 

Presenti: 

Raffaele Favalli, Presidente 

Stefano Begotti, Consigliere e VicePresidente 

Marco Pagliarini, Consigliere 

 

Assente giustificata: Gaia Cimolino, Consigliere – Iacopo Rebecchi, Consigliere 

 

Partecipa inoltre il responsabile P.O. Giovanni Balzanelli e l’ex Direttore Claudio Cerioli  

 

 

Assiste il Direttore Massimo Dell’Acqua che, ai sensi dell’art. 13 c. 5 dello Statuto, funge da 

segretario verbalizzante 

 

 

 

 

 

Oggetto: Attribuzione al Direttore dell’Agenzia di indennità ad personam.



 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELL’AGENZIA  

PREMESSO che, con propria deliberazione n. 2020/21 del 18 dicembre 2020, è stata disposta l’assunzione 

del Dott. Dell’Acqua Massimo, quale Direttore dell’Agenzia a seguito del pensionamento del Dott. Cerioli 

Claudio; 

RILEVATO che a tale deliberazione ha fatto seguito la stipula, in data 9 marzo 2021, con il suddetto Dott. 

Massimo Dell’Acqua, di   un contratto di lavoro subordinato a tempo determinato, inquadrando lo stesso 

nella qualifica dirigenziale; 

CONSIDERATO che l’Agenzia è ente pubblico non economico, dotato di personalità giuridica e di autonomia 

organizzativa e contabile, così come stabilito dall’art. 1, comma 2, dello Statuto della stessa; 

DATO ATTO che gli enti pubblici non economici rientrano nella nozione di pubblica amministrazione, come 

definita dall’art. 1, comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

RICHIAMATO l’art. 19, comma 6 del suddetto D.Lgs. n. 165/2001, il quale dispone, per i dirigenti a tempo 

determinato, che “il trattamento economico può essere integrato da una indennità commisurata alla 

specifica qualificazione professionale, tenendo conto della temporaneità del rapporto e delle condizioni di 

mercato relative alle specifiche competenze professionali”; 

EVIDENZIATO che nella succitata propria deliberazione n. 2020/21 del 18 dicembre 2020 nulla è stato 

disposto in ordine alla predetta indennità ad personam; 

CONSIDERATA la qualificazione professionale e culturale e la temporaneità dell’incarico, si ritiene di dover 

riconoscere al Dott. Dell’Acqua Massimo un’indennità ad personam pari ad euro 1.000,00 (mille) mensili 

per 12 mensilità; 

 

DELIBERA 

1. Di ATTRIBUIRE, per le ragioni in premessa specificate e che qui si intendono integralmente 

richiamate, al Direttore dell’Agenzia, Dott. Massimo Dell’Acqua, un’indennità ad personam pari ad 

euro 1.000,00 (mille) mensili per 12 mensilità annue, ai sensi dell’art. 19, comma 6, del D.Lgs. n. 

165/2001; 

2. Di MODIFICARE, in tal senso, gli atti conseguenti e, in particolare, il contratto individuale di lavoro 

stipulato con il Dott. Massimo Dell’Acqua in data 9 marzo 2021; 

3. Di DARE ATTO che le modifiche sopra approvate decorrono dal mese di Agosto 2021 e trovano 

copertura al capitolo 1100201/1 del PEG 2021-2023. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

F.to Massimo Dell’Acqua 

IL PRESIDENTE DELL’AGENZIA 

F.to Raffaele Favalli 

 


